CASA MATRIZ: Aviadores del Chaco e/ San Martin y Pablo Alborno - Tel.:
ESTADO DE SITUACION PATRIMONI

ACTIVO

Guaranies

PASIVO

Guaranies

- Disponible

- Valores Publicos y Privados

- Créditos Vigentes por Intermediacion Financiera - Sector Financiero

- Créditos Vigentes por Intermediacién Financiera - Sector No Financiero
- Créditos Diversos

- Créditos Vencidos por Intermediacion Financiera

- Inversiones

- Bienes de Uso

- Cargos Diferidos e Intangibles

955.642.684.089
148.037.202.762
243.087.999.349
2.201.196.696.173
138.231.737.065
10.091.332.446
92.722.309.079
29.264.883.805
6.243.571.046

- Obligaciones por Intermediacion Financiera - Sector Financiero

- Obligaciones por Intermediacion Financiera - Sector No Financiero
- Obligaciones Diversas

- Provisiones y Previsiones

438.201.154.845
2.859.365.469.152
162.772.666.097
21.466.765.727

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
- Capital Social
- Aportes no Capitalizados
- Ajustes al Patrimonio
- Reservas
- Resultados Acumulados
- Utilidad del Ejercicio
- Utilidad antes de Impuesto a la Renta

62.808.605.658
- Impuesto a la Renta 6,137, 172 544

3.481.806.055.821

180.820.000.000
34.046.689
20.304.281.737
84.882.519.734
78.719
56.671.433.114

TOTAL PATRIMONIO

342.712.359.993

TOTAL ACTIVO

3.824.518.415.814

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

3.824.518.415.814

‘CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE CONTINGENCIA

151.495.825.672
3.628.741.553.527

TADO DE RESU

DOS

'/ PERDIDAS

Guaranies

GANANCIAS

Guaranies

- Pérdidas por Obligac. p/liiterm:Financiera- Sector Financiero

- Pérdidas por Obligac. p/Interm.Financiera- Sector No Financiero
- Pérdidas por Valuacion

- Pérdidas por Incobrabilidad

- Diferencias de Cotizacion de Valores

- Pérdidas por Servicios

- Otras Pérdidas Operativas

- Pérdidas Extraordinarias

- Utilidad del Ejercicio

19.302.907.715
82.992.139.069
1.194.294.001.162
110.655.792.296
50.821.052.268
8.041.344.386
372.162.283.917
497.228.879
56.671.433.114

- Ganancias por Créditos Vigentes p/Interm.Financ.- Sector Financiero

- Ganancias por Créditos Vigentes p/Interm.Financ.- Sector No Financiero
- Ganancias por Créditos Vencidos p/Intermediacién Financiera

- Ganancias por Valuacién

- Rentas y Diferencia de Cotizacion de Valores

- Desafectacion de Previsiones

- Ganancias por Servicios

- Otras Ganancias Operativas

- Ganancias Extraordinarias

31.698.914.231
161.824.434.516
1.728.359.668
1.207.719.490.005
46.948.828.765
97.591.872.457
40.728.500.394
302.173.907.701
5.023.875.069

TOTALES

1.895.438.182.806

TOTALES

1.895.438.182.806

1 - CARTERA TOTAL CLASIFICADA

Total

1

1a 1b

Categorias de Clasificacion
2 4 5 []

de Préstamos

TOTAL RIESGOS(") 2.246.906.854 638
PREVISIONES ANTES DE GARANTIAS 0
RIESGO DESPUES DE PREVISIONES Y ANTES DE GARANTIAS 2.246.906.854.638
GARANTIA COMPUTABLE PARA PREVISIONES (**) 535.130.747.891
RIESGO NO CUBIERTO POR GARANTIA 1.711.776.106.747
PREVISIONES DESPUES DE GARANTIAS 841.641.585

112.884.643.143
126.504.361
112.758.138.782
40.933.938.817
71.824.199.965
326.723.718

24.927.764.276
73.766.018
24.853.998.258
5.368.370.176
19.485.628.082
259.411.298

4.646.508.564
7.430.453
4.639.078.111
1.290.818.007
3.348.260.104
238.653.952

6.699.310.589

287.669.967
6.411.640.622
2.394.256.321
4.017.384.301
1.072.619.559

2.062.322.855] 7.391.303.802
109.373.638 66.304.584
1.952.949.217| 7.324.999.218
328.120.915 112.968.210
1.624.828.302| 7.212.031.008
799.257.108| 4.423.012.961

28.125.862.751
920.145.285
27.205.717 466
920.145.284
26.285.572.182
25.628.305.187

2.433.644.570.618
1.591.194.306
2.432.053.376.312
586.479.365.621
1.845.574.010.691
33.589.625.368

PREVISIONES EXIGIDAS S/CATEGORIAS DE CLASIFICACION 841.641.585

453.228.079

333.177.316

246.084.405 1.360.289.526]  908.630.746] 4.489.317.545

26.548.450.472

35.180.819.674

RIESGOS NETOS DE PREVISIONES

PREVISIONES GENERICAS

PREVISIONES MINIMAS EXIGIDAS

PREVISIONES EXISTENTES S/ESTADOS CONTABLES
SUPERAVIT DE PREVISIONES

2.398.463.750.944
20.968.169.486
55.878.414.551
63.508.944.943
-7.720.530.392

(*) incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados a la fecha de

) y los créditos

(**) El valor computable de las Garantias, no podré ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2 - PATRIMONIO

, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.

CONCEPTO

SALDO AL CIERRE DEL
EJERCICIO ANTERIOR

31-DICIEMBRE-15

MOVIMIENTOS

SALDO AL CIERRE DEL
PERIODO PUBLICADO

AUMENTO

DISMINUCION

30-SETIEMBRE-16

CAPITAL INTEGRADQ
APORTES NO CAPITALIZADOS
AJUSTES AL PATRIMONIO
RESERVAS

156.870.000.000
0
20.201.712.909
78.765.695.127

23.950.000.000
34.046.689
102.568.828
6.116.824.607

180.820.000.000
34.046.689
20.304.281.737
84.882.519.734

RESULTADOS ACUMULADOS 78.719 0
RESULTADOS DEL EJERCICIO 30.100.871.296 56.671.433.114

TOTAL PATRIMONIO NETO N . . ) 285 QSB 358.051 86.874.873.238
B4 K LRFE N X
3 RESULTADO DEL EJERCICIO

% CIERRE DEL PERIODO PUBLICADO
30-SETIEMBRE-16

78.719
56.671.433.114
342.712.359.993

30.100.871.298
30.100.871.296

ANUALIZADO AL CIERRE DEL
PRESENTE EJERCICIO

26,42

% CIERRE DEL EJERCICIO ANTE.R!OR 4
31-DICIEMBRE-15 i

19,81

Fecha de calificacién o Ultima actualizacion: 30-08-2016

Fecha de Publicacién: 09-10-2016

Calificadora Local: SOLVENTA S.A. Calificadora de Riesgos

Direccién: Charles de Gaulle e/Quesada — Edif. San Bernardo 2do. Piso, Tel.: (595 21) 660 439 - 661 209
Correo: info@solventa.com.py

Calificadora Internacional : MOODY’S INVESTORS SERVICE

CALIFICACION LOCAL
Solventa |

A+py |

AL V2
ANIBAL FZENANDO PAQjmon
Diregfor - Gerent¢fencral

CALIFICACION INTERNACIONAL
MONEDA LOCAL [MONEDA EXTRANJERA

Ba3 Estable

EDUQCA 0S MARIN

Presidente

Entidad
Banco Amambay S.A ’

MANUEL VERON DE-ASTRADA

Sindico Titular

EMIGDIO RAMO RAMIREZ VILL@NUEVA
Gerente de Pivisyon Contabilidad
Matricula CSJ N° 664

Fuerte(+) Ba3 Estable

Nota: La calificacion de riesgo no constituye una sugerencia o recomendacion para comprar, vender, mantener
un determinado valor o realizar una inversién ni un aval o garantia de una inversién y su emisor.
Mayor informacion sobre esta calificacion en: www.bancoamambay.com.py - www solventa.com.py




INFORME DEL SINDICO

Asuncién, 11 de Octubre de 2.016

Sefores
Accionistas del Banco Arhambay S.A.
Presente

Conforme a los establecido en el Art. 1.124 del Cédigo Civil, informo que he procedido a la
revision del Estado de Situacién Patrimonial, el Estado de Resultados e Informacién
Complementaria del Banco Amambay S.A., al 30 de Setiembre de 2.016, habiéndolos
encontrado de conformidad y de acuerdo con los Principios Contables Generalmente
Aceptados, y a normas legales Vigentes.-

En mi opinién, los Estados Contables demuestran razonablemente la situacién patrimonial
y financiera del Banco Amambay S.A. al 30 de Setiembre de 2.016.-

Elevo el presente informe para los fines que hubiere lugar.

Atentamente.

KANUEL VERON DE ASTRADA
Sindico Titular




banco
amambay s.a.

ACTA DE DIRECTORIO N° 959

En la ciudad de Asuncién, capital de la Repblica del Paraguay, a los catorce dias del mes
de octubre del afio dos mil dieciséis, siendo las ocho horas, se retine el Directorio del
BANCO AMAMBAY S.A. en el domicilio social de la institucién. Preside la reunion el
Presidente del Directorio Sr. Eduardo Campos. Seguidamente, se pone a consideracién de
los presentes el Unico punto del ORDEN DEL DIA: '

v' Informes para la Comisiéon Nacional de Valores y la Bolsa de Valores
Productos de Asuncién S.A.

El Sr. Eduardo Campos pone a consideracién de los presentes, la aprobacion de los
Informes al 30 de Setiembre de 2016 a ser presentados a la Comisién Nacional de
Valores y la Bolsa de Valores Productos de Asuncién S.A. compuestos de:

D\ s a) Balance General,
= b) Informe del Sindico,
% ¢) Informe de Personas Vinculadas,

La mocién es puesta a consideracién de los presentes y luego de algunas consideraciones
es aprobada por unanimidad, disponiéndose a dar cumplimiento a las Resoluciones de la
CNV N° 763/04 del 12/3/2004 y 1257/10 del 26/2/2010. No habiendo otro punto que
tratar, se levanta la sesi6n siendo las ocho horas y cuarenta y cinco minutos.
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